Amortización -112.829 -93.682 20,44%
Margen antes de dotaciones 970.413 924.631 4,95%
Provisiones para insolvencias y
otros deterioros -2.170.460 -767.270 182,88%

Plusvalías por venta de activos 29.132 3.631 -
Fondo de Comercio Negativo 933306 0 -
Impuesto sobre beneficios 333.063 49.797 -
Resultado consolidado del
ejercicio 95.454 210.789 -54,72%

Resultado atribuido a intereses
minoritarios 4.836 3.358 44,01%

Beneficio atribuido al grupo 90.618 207.431 -56,31%

Ratio 30/09/2012
Core Capital  10,09%
Tier I 9,80%
Tier II 0,87%
Ratio BIS 10,66%

No se han producido cambios significativos en la situación financiera del Banco y en los resultados de
sus operaciones durante o después del periodo cubierto por la información financiera histórica
fundamental.
B.8 Información financiera seleccionada pro forma, identificada como tal
La información pro forma ha sido preparada únicamente para facilitar información sobre cómo la
materialización de la adquisición de Banco CAM podría haber afectado al balance de situación
consolidado de Banco de Sabadell a 31 de diciembre de 2011.

ACTIVO Grupo
Sabadell

Grupo
CAM Ajustes Proforma

Sección B — Emisor
Caja y depósitos en bancos
centrales 1.290.678 438.221 2.449.000 4.177.899

Cartera de negociación 1.682.120 139.704 0 1.821.824
Otros activos financieros a
valor razonable con cambios
en pérdidas y ganancias

173.326 40.902 0 214.228

Activos financieros
disponibles para la venta 13.268.170 10.181.427 -2.997 23.446.600

Inversiones crediticias 76.282.944 47.884.371 -793.979 123.373.336
Cartera de inversión a
vencimiento 0 4.019.312 -29.157 3.990.155

Ajustes a activos financieros
por macro-coberturas 0 0 0 0

Derivados de cobertura 417.685 258.013 0 675.698
Activos no corrientes en venta 530.881 1.574.397 -1.323.483 781.795
Participaciones: 696.934 197.679 -184.900 709.713
Contratos de seguros
vinculados a pensiones 162.735 0 0 162.735

Activos por reaseguros 0 0 0 0
 Activo material: 1.106.881 1.486.102 -186.359 2.406.624

Inmovilizado material 877.935 777.545 0 1.655.480
Inversiones
inmobiliarias 228.946 708.557 -186.359 751.144

Activo intangible: 1.022.161 237.279 -223.000 1.036.440
Fondo de comercio 823.815 0 0 823.815
Otro activo intangible 198.346 237.279 -223.000 212.625

 Activos fiscales 1.408.384 2.662.103 1.282.789 5.353.276
Corrientes 411.076 51.548 0 462.624
Diferidos 997.308 2.610.555 1.282.789 4.890.652

Resto de activos 2.394.481 1.685.111 -1.236.523 2.843.069
TOTAL ACTIVO  100.437.380 70.804.621 -248.608 170.993.393

PASIVO Grupo
Sabadell

Grupo
CAM Ajustes Proforma

Cartera de negociación 1.451.021 204.187 0 1.655.208
Otros pasivos financieros a
valor razonable con cambios
en pérdidas y ganancias

0 0 0 0

Pasivos financieros a coste
amortizado 91.586.490 64.666.493 -78.550 156.174.433

Ajustes a pasivos financieros
por macro-coberturas 449.245 0 0 449.245

Derivados de cobertura 111.145 351.543 0 462.688
Pasivos asociados con activos
no corrientes en venta 0 0 0 0

Pasivos por contratos de
seguros 173.348 2.146.756 0 2.320.104

Provisiones 350.203 350.878 374.122 1.075.203
Pasivos fiscales 202.133 487.095 0 689.228

Corrientes 71.466 12.626 0 84.092
Diferidos 130.667 474.469 0 605.136

Fondo de la obra social (sólo
Cajas de Ahorro y
Cooperativos de crédito)

0 0 0 0

Resto de pasivos 179.651 125.171 0 304.822
TOTAL PASIVO 94.503.236 68.332.123 295.572 163.130.931

PATRIMONIO NETO Grupo
Sabadell

Grupo
CAM Ajustes Proforma

FONDOS PROPIOS 6.276.160 1.898.876 -544.180 7.630.856
Capital/Fondo de dotación 173.881 2.800.000 -2.800.000 173.881

Escriturado 173.881 2.800.000 -2.800.000 173.881
Menos: Capital no
exigido 0 0 0 0

Prima de emisión 1.861.702 1.000.172 -1.000.172 1.861.702
Reservas 3.438.010 811.994 -811.994 3.438.010
Otros instrumentos de capital 814.620 0 0 814.620
Menos: Valores propios (174.439) 0 0 (174.439)
Resultado del ejercicio
atribuido a la entidad 231.902 (2.713.290) 4.067.986 1.586.598

Firma del suscriptor:

_________________________________________________________

Sección B — Emisor
dominante
Menos: Dividendos y
retribuciones (69.516) 0 0 (69.516)

AJUSTES POR
VALORACIÓN (389.228) (93.994) 0 (483.222)

Activos financieros
disponibles para la venta (277.573) (79.428) 0 (357.001)

Coberturas de los flujos de
efectivo (30.374) (1.859) 0 (32.233)

Coberturas de inversiones
netas en negocios en el
extranjero

0 0 0 0

Diferencias de cambio 2.790 (12.479) 0 (9.689)
Activos no corrientes en venta 0 0 0 0
Entidades valoradas por el
método de la participación (85.062) 2.715 0 (82.347)

Resto de ajustes por
valoración 991 (2.943) 0 (1.952)

PATRIMONIO NETO
ATRIBUIDO A LA
ENTIDAD DOMINANTE

5.886.932 1.804.882 (544.180) 7.147.634

INTERESES
MINORITARIOS 47.212 667.616 0 714.828

Ajustes por valoración (6.150) 8.149 0 1.999
Resto 53.362 659.467 0 712.829
TOTAL PATRIMONIO
NETO 5.934.144 2.472.498 -544.180 7.862.462

TOTAL PASIVO Y
PATRIMONIO NETO 100.437.380 70.804.621 -544.180 170.993.393

1 La información financiera consolidada pro forma preparada de conformidad con lo establecido
en el Anexo II del Reglamento (CE) nº 809/2004 de la Comisión de 29 de abril de 2004, teniendo
en cuenta la recomendación del European Securities and Market Authority (en adelante, ESMA)
para la implantación consistente de la citada regulación (CESR/05-054b y posteriores
modificaciones) así como teniendo en cuenta las aclaraciones contenidas en el documento ESMA
/2011/85.

La información financiera consolidada pro forma se ha preparado única y exclusivamente a efectos